
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №17 «БЕЛОЧКА» 

(МБДОУ №17 «Белочка») 
 

 

ПРИКАЗ 

от 26.08.2024 

     

 

    

№ ДС17-11-590/4 

             

г. Сургут 

 

 

Об организации деятельности 

психолого-педагогической службы 

в МБДОУ № 17 «Белочка» 

в 2024/2025 учебном году  

и летний период 2025 года 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты- 

Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600 «О 

формировании психологической службы в системе общего образования и среднего 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

приказом Департамента образования Администрации города от 28.02.2024 №12-03- 

89/4 «Об организации деятельности психолого-педагогических служб образовательных 

учреждений», в целях совершенствования деятельности по организации психолого-

педагогической помощи обучающимся в муниципальном бюджетном  дошкольном  

образовательном  учреждении  детском  саду  №  17 «Белочка»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность психолого-педагогической службы (далее - ППС) в 

МБДОУ № 17 «Белочка» в 2024-2025 учебном году и летний период 2025 года в соот-

ветствии с утверждённым Положением о психолого-педагогической службе МБДОУ № 

17 «Белочка». 

2. Утвердить: 

2.1. состав специалистов ППС помощи обучающимся в МБДОУ № 17 «Белочка» 

на 2024-2025 учебный период и летний период 2025 года (приложение 1); 

2.2. план центра ППС помощи обучающимся на 2024-2025 учебный период и лет-

ний период 2025 года (приложение 2). 

3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР Четверкину Е.Ю. 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

12A0601AD537142D3B47C27CE4933A56 

Владелец: 

 Сиргалина  Гульнара Айратовна 

Действителен: 04.03.2024 с по 28.05.2025 

Г.А. Сиргалина 

 
                                                                                               

 

 



С приказом от _____________ № ________________ ознакомлены: 

 
     

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от___________________ 

№____________________ 

 

 

Состав специалистов ППС помощи обучающимся в МБДОУ № 17 «Белочка» 

на 2024-2025 учебный период и летний период 2025 года 

 

Руководитель центра Заместитель заведующего по УВР Е.Ю. Четверкина 

Секретарь Учитель - логопед Ю.З. Казбулатова 

Члены комиссии Заместитель заведующего по УВР М.М. Секисова 
Учитель - логопед Н.А. Носова 
Учитель- логопед Е.В. Флёрова 
Учитель- логопед О.П. Кузнецова 
Педагог – психолог А.Г. Воробей 
Педагог – психолог О.А. Козинская 
Педагог – психолог А.В. Лазарева 
Учитель - дефектолог Е.В. Пахоменко 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от___________________ 

№____________________ 

                                                                                                         

План работы центра ППС в МБДОУ № 17 «Белочка»  

на 2024-2025 учебный год и летний период 2025 года  

 

№ Содержание деятельности Срок Ответственный 

Организационно-методическое направление 

1 Внесение изменений в локальные 

акты о работе центра психолого- 

педагогической службы (далее - 

центра ППС) 

сентябрь руководитель центра 

2 Публикация на официальном сайте 

МБДОУ информации о деятельно-

сти центра ППС  

сентябрь руководитель центра, 

специалисты центра 

ППС 

3 Выявление контингента детей, 

нуждающихся в сопровождении: 

 дети с ОВЗ и/или инвалидно-
стью 
 опекаемые дети; 
 дети мигрантов; 

 дети, находящиеся в соци-

ально опасном положении, а 

также в трудной жизненной 

ситуации; 

 дети, испытывающие трудно-

сти в освоении ОПДО; 

дети, испытывающие трудности в 

социальной адаптации 

в течение года специалисты центра 

ППС 

4 Разработка коррекционно-разви-

вающих программ по коррекции 

речи, коррекции познавательных 

способностей, коррекции эмоцио-

нально-волевой сферы, отклоняю-

щего поведения 

в течение года специалисты центра 

ППС 

5 Составление и реализация инди-

видуальных программ психолого-

педагогического сопровождения 

детей 

в течение года специалисты центра 

ППС 

6 Мониторинг эффективности кор-

рекционно-развивающей деятель-

ности 

январь, май руководитель центра, 

специалисты центра 

ППС 

7 Анализ работы центра ППС за 
учебный год 

май руководитель центра, 
специалисты центра 

ППС 

Работа с детьми 

1 Проведение углубленной психоло-

гической диагностики детей, нуж-

дающихся в сопровождении 

по заявлению роди-

телей (законных 

представителей) 

специалисты центра 

ППС 

2 Проведение коррекционно- в течение года специалисты центра 



развивающих занятий с детьми с 

ОВЗ с учетом рекомендаций тер-

риториальной психолого-медико- 

педагогической комиссии 

ППС 

3 Проведение коррекционно- 
развивающих занятий с детьми, 

нуждающихся в сопровождении 

в течение года специалисты центра 

ППС 

4 Реализация мероприятий, 
предусмотренных индивидуаль-

ными программами реабилита-

ции (абилитации) воспитанников 

(детей- инвалидов, детей, состоя-

щих на учете в комиссии по де-

лам несовершеннолетних, нахо-

дящихся в социально опасной си-

туации и пр.) 

в течение года специалисты центра 

ППС 

Работа с педагогами 

1 Разработка рекомендаций для 
педагогов по вопросам организа-

ции сопровождения детей 

в течение года специалисты центра 

ППС 

2 Проведение практических меро-

приятий для педагогов с целью по-

вышения компетентности по во-

просам оказания помощи детям с 

особыми образовательными по-

требностями 

в течение года специалисты центра 

ППС 

Работа с родителями (законными представителями) 

1 Индивидуальное консультиро-

вание родителей (законных 

представителей) по вопросам 

обучения и воспитания детей 

по запросу родите-

лей (законных пред-

ставителей) 

руководитель цен-

тра, специалисты 

центра ППС 

2 Разработка рекомендаций для ро-

дителей (законных представите-

лей) с целью привлечения их в об-

разовательную деятельность 

в течение года специалисты центра 

ППС 

3 Проведение практических меро-

приятий для родителей с целью по-

вышения педагогической грамот-

ности в воспитании ребенка с осо-

быми образовательными потребно-

стями 

в течение года специалисты центра 

ППС 

4 Публикации рекомендаций, кон-

сультаций на официальном сайте 

учреждения 

в течение года специалисты центра 

ППС 

 


